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Så går året snart på hæld.  
 
 
Jeg har været i Afghanistan fra slutningen af januar til medio august, 
og næstformanden har siddet ved roret i mens. Jeg kan ved selvsyn 
læse om mange af de ting, der er foregået i Fællesnyt. Og det er rig-
tig rart at se, at vores lille lokale samfund ikke er helt så stille endda, 
hvilket man umiddelbart godt kunne tro, når man drøner igennem 
sognet på Moltrup landevej. Der sker faktisk mange ting og arrange-
menter i de foreninger og små klubber vi har her i sognet.  
 
Jeg bliver helt imponeret over tanken over alle de formænd og besty-
relser, der gør et kæmpe stykke arbejde ude i foreningerne, og klub-
ber der arrangerer fællesskabets bedste forudsætning, nemlig arran-
gerementer for os! I dag, hvor diskussionen om velfærd raser i for-
skellige medier, tror jeg at det er vigtigt, at man reflekterer over:  hvad 
forstår jeg ved velfærd? Hvad er velfærd i dens grund essens? For 
mig er velfærd i dens grund essens evnen og viljen til at ville tage det 
gode i en selv og give det videre til andre. Sådan oplever jeg de men-
nesker, som arbejder frivilligt i vores foreninger med at skabe et 
grundlag for fællesskabet gennem sport, sang, udflugter og masser af 
andre aktiviteter.  
 
Påskønnelse er en dejlig ting, og jeg oplevede selv en dag en foræl-
dre kom hen til mig, efter fodbold træning og sagde til mig ”Blomster 
kasser” Umiddelbart kunne jeg ikke koble sætningen til nogen sam-
menhæng og jeg spurgte ”Blomster kasser”? Hvor til han svarede 
”Har du ikke set den kampagne i fjernsynet, hvor at hvis man syntes 
en frivillig fortjener ros for sit arbejde og man ikke lige ved hvordan, at 
man skal få det sagt, kunne man f.eks. sige blomster kasser, så 
blomster kasser!” Nu forstod jeg hvad han mente, og jeg blev glad for 
den anerkendelse.  
 
Jeg vil gerne opfordre jer alle til refleksion over begrebet velfærd og 
udfordre jer til,  næste gang i ser en ”frivillig” at sige til vedkommende 
”Blomster kasser” 
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Jeg håber at mit indlæg vil skabe refleksion hos jer og give jer modet 
til at påskønne en frivillig for hans eller hendes dedikation for en for-
ening. 
 
Hermed vil jeg ønske jer alle en glædelig jul samt et lykkebringende 
nytår og sende en særlig tak til alle de frivillige ”Blomster kasser” for 
alt det I gør! Og især at fremhæve én person, jeg har noteret mig har 
gjort en kæmpe personlig indsats for sognets ve og vel.  
 
Det drejer sig naturligvis om Freddy Nielsen fra Bramdrup, der af 
egen kraft har givet et betydeligt bidrag af sig selv for færdiggørelsen 
og driften af ”Det levende rum” og opførslen af ”Panna banen” , der 
nu står opført på den gamle skater bane til gavn for unge der spiller 
”street socker og hockey” . Jeg ved, at Freddy havde ambitioner for 
udvidelsen af ”Det Levende rum” og ved hjælpe af lokale investorer 
lykkedes det at få tilføjet ”Panna banen”. 
                                                                                                                           
Tillykke til Freddy og lokale investorer for et velgennemført projekt. 
På vegne af sognet ”Blomster kasser”  
 

2012 
 
Er lige rundt om hjørnet og dvs.  forude ligger der en generalforsam-
ling, hvor der skal vælges en formand til bestyrelsen. I den forbindel-
se vil jeg gerne sige, at jeg ikke ønsker genvalg, dels pga. tyngde på 
arbejde og lykkelige omstændigheder i form af familie forøgelse. Jeg 
vil her gerne opfordre til at I kære læsere, tænker på, om dette kunne 
være en funktion for jer. Arbejdet er spændende, til tider himmelrå-
bende og nogle gange et privilegium. Det kræver dedikation, for det 
handler jo om at skabe forudsætningerne for et godt samfund.   
 

 
 
Med venlig hilsen  
Kenneth Jensen 
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I 2012 er det fire år siden, der sidst var valg til menighedsrådene. 
Dvs. at det er tiden for næste valg, da valgperioden er 4 år. 
Moltrup og Bjerning menighedsråd har besluttet at lægge de 2 menig-
hedsråd sammen ved valget i 2012. Det vil i praksis sige, at vi ved 
valget sidst på året arrangerer et fællesvalg. Inden da anmoder vi stif-
tet om tilladelse til at oprette et menighedsråd med 8 medlemmer, 4 
fra hvert sogn. 
I april måned inviterer vi til et fælles informationsmøde for sognebør-
nene i de to sogne, hvor vil orientere om bevæggrundene for vores 
beslutning og om selve valget. 
Vigtige datoer i forbindelse med valget: 
 

18. september. Er sidste frist for orienteringsmøde. 

25. september kl. 9. Tidligste tidspunkt for at aflevere kandidatli-

ster. 

2. oktober kl. 19. Sidste frist for at indlevere kandidatlister. 

16. oktober kl. 19. Sidste frist for at aflevere mangler ved kandi-

datlister. Aflysning af valg i sogne med aftalevalg. 

13. november. Menighedsrådsvalg. 

Det nye råd træder i kraft med det nye kirkeårs start, dvs. 1. søndag i 
advent. 
 
 

Nyt fra menighedsrådet/rådene. Menighedsrådsvalg i 2012 
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Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske Forening 
Det er nu fire år siden bestyrelsen begyndte at samle materiale til 
Bjerning-bogen. Det går stødt fremad, men vi savner stadig oplysnin-
ger fra personer, fra gårde og huse i Bjerning, samt at skrive sognets 
historie.  
Her er et lille udpluk; vi har alle præsterne tilbage til 1551, - alle 1. og 
2. lærer ved Bjerning Skole tilbage til 1742, - Bjerninghus tilbage til 
1713, - Rørkær Mejeri fra 1889, - Moltrup-Bjerning A/M fra 1951-, 
Skovbølling Mølle fra 1873, Stenskro fra 1794 og Thomashus fra 
1702, osv.  

 

Generalforsamling 
Til orientering: 
Inden næste års Fællesnyt udkommer i marts, afholder Moltrup-
Bjerning Lokalhistoriske Forening d. 21. feb. 2012 generalforsamling 
ifølge vedtægterne. 
Det foregår kl. 19.30 i foreningens Arkiv, Bramdrup Vestergade 7, 
Bramdrup. 
På valg er; Viggo Tønnesen, Anton Toft og Karin Bonde.  
 
Denne aften slutter af med et foredrag ved Jens Chr. Nørgaard Jen-
sen, Moltrup.  

Min oplevelse ved opsporing af min slægts gravsted i Frankrig 
Jens Chr. vil fortælle; hvordan han fandt frem til sin farmors bror Jo-
hannes Jensen f. i Langetved, Skrave sogn, der som så mange andre 
sønderjyder deltog i 1. verdenskrig som tysk soldat. Han faldt i 1915 i 
Vogeserne, en bjergkæde i Alsas/Lorein området, på grænsen mel-
lem Tyskland og Frankrig. Via internet fandt Jens Chr. oplysninger 
om Johannes Jensens regiment og de slag regimentet deltog i. Via 
”Volksbund Deutsche Krigsgräberfürsorge” fandt han også kirkegår-
den hvor han er begravet, og stedet hvor han faldt. 
Det var så interessant, at Bodil og Jens Chr. besluttede, at deres 
sommerferie i år skulle holdes i det område i Frankrig. Sæt kryds i 
kalenderen, og kom og oplev Jens Chr. fortælle, og vise billeder fra 
denne helt specielle oplevelse. 
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Og meget spændende var det, da de fandt stedet og kirkegården. 
Stedet ligger i dag som et mindesmærke, hvor fæstningsanlæggene 
og skyttegravene, ja, selv pigtråden er bevaret. 
Sæt kryds i kalenderen, og kom og oplev Jens Chr. fortælle, og vise 
billeder fra denne helt specielle oplevelse. 
 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
Nu nærmes julen sig med raske skridt, så dermed skal det til alle 
lyde;  
En rigtig glædelig jul, samt et godt og lykkebringende 2012. Med 
tak for støtten og det gode samarbejde! 
Med venlig hilsen  
Bestyrelsen for Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske Forening 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
 
 

 

Moltrup Idrætsforening indkalder hermed til ordinær generalforsam-
ling onsdag d. 25.1.2012 kl. 19.00 i klubhuset. 
Dagsorden i henhold til vedtægterne. På valg er kasserer og sekre-
tær. Begge genopstiller. 
 

Med sportslig hilsen 
Moltrup Idrætsforening 

Bestyrelsen 

INDKALDELSE TIL GENERALFORSAMLING 
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Natur – og kultur tiltagene i Krejsel. 
 
En glædelig nyhed fra Krejsel: Shelteren står færdig, når man ser bort 
fra, at den ikke er malet endnu. Dette skal vente til engang til foråret, 
når vejret og shelteren er tilpas tør. 
Jeg vil gerne udbringe en stor tak til alle de frivillige, uden hvis hjælp 
det ikke havde ladet sig gøre, at nå til det flotte resultat. Jeg håber, at 
alle har nydt arbejdet og det gode samarbejde, lige så meget som 
jeg. 
En opfordring: Tag på en lille udflugt til Krejsel for at se shelteren. 
Det resterende arbejde består af etablering af en lille p-plads, marke-
ring af stier og fremstilling af skilte, bålplads, bænke og borde. 
Jeg glæder mig meget til resten af arbejdet og indvielsen. Måske en-
gang i 2012? 

 

Brændesankning. 
Interesserede kan kontakte Jens Christian Jensen på tlf. 21 75 86 88 
for at træffe aftale om sankning af brænde fra skoven. 
 

Knud Isaksen 
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ADVENTSKRANS OG JULETRÆ 

I 1900 tallet kom nogle nye juleskikke til Danmark, som bl.a. advents-
kransen. For adventskransen er en gammel tysk katolsk skik. I faste 
og bodstiden før jul tændte man på de sidste 4 søndage før jul 4 lys 
på en krans, for at mindes den, der bragte lyset til verden, julenat.   

 

Men da skikken kom til Danmark fra Slesvig Holsten i begyndelsen af 
1900-tallet, blev den pyntet med røde og hvide bånd, for at vise, at 
man var dansksindet. På samme måde blev kransen under Den an-
den Verdenskrig et jule- og et danskhedssymbol i hele landet. 

 

Og så er der juletræet, som fra allertidligste kristen tid i Frankrig var 
symbolet på det evige liv. - Dette stedsegrønne træ, ikke nødvendig-
vis en gran, symboliserede noget dødsovervindende. 

 

Senere vandrede skikken nordpå, og her blev træet blandt andet pyn-
tet med et Jesusbarn i udskåret træ i toppen, og det fik lys på grene-
ne. Det første juletræ i Danmark blev tændt af Grevinde Holstein på 
det sydsjællandske gods Holsteinborg i 1808. Grevinden var tysk og 
hun ville glæde sin syge datter med noget, hun aldrig havde set før.  

 

Det første juletræ i København blev tændt i 
1811 i politikeren Orla Lehmanns barndoms-
hjem i Ny Kongensgade, og det vakte stor op-
sigt. Tænk noget så tumpet som at slæbe et 
helt træ op i en lejlighed og tænde lys på det. 
Folk satte ligefrem stiger op til vinduet for at 
kigge på det.  

KIRKESIDER 

FOR MOLTRUP OG BJERNING 

December – Januar - Februar 



10 

 

Det første juletræ i Jylland skulle være blevet tændt i Horsens i 1850 i 
barbermester Carl Ludvig Kochs hjem. Til stor forundring for både 
kunder og familie slæbte han juleaften et kæmpe grantræ ind i stads-
stuen og låste omhyggelig efter sig. Men da klokken fra kirkens tårn 
ringede julen ind slog barbermester Koch døren op til stadsstuen, og 
der mødte der hans seks børn, hans hustru og hans familie et beta-
gende syn, som de aldrig havde set før – et vældigt grantræ med le-
vende lys stående midt i stuen. Mellem lysene hang der forgyldte val-
nødder, hjerter af guld- og sølvpapir og kæmpe kræmmerhuse med 
rosiner og nødder. 

Jo, det var noget man talte om dengang. 

 

Men i dag kan vi jo ikke tænke os at holde jul uden et juletræ. Vi sæt-
ter en stjerne i toppen af træet, som tegn på den stjerne, der tændtes, 
da Jesus blev født. Og vi sætter engle på det som et minde  om de 
engle, der julenat sang: ”Os er i dag en frelser født, han er Kristus, 
Herren.”  Og vi sætter kugler på, for at de skal fortælle os, at juleglæ-
den er for hele jorden. Ligesom de flettede julehjerter skal minde os 
om, at Gud i julen flettede sit hjerte uløseligt sammen med vores. 

 

For bag alskens glitter og mad og konfekt og gaver og hvad vi ellers 
kaster os ud i julen, lever der en ældgammel tro på, at Guds kærlig-
hed rækker ud til alle mennesker på hele den runde jord. Ligesom det 
var på grund af dén kærlighed, han lod han sig føde, julenat som en 
af os i det lille Jesusbarn. 

 

Derfor og kun derfor fejrer vi jul, og ønsker hinanden – men først når 
julen kommer – glædelig jul.  

                                                                     Jette Colding Frederiksen 

 



11 

 

 
 

Lucia- og adventsgudstjeneste 
søndag d. 11. december kl. 16.30 i Bjerning kirke og 
kl.19 i Moltrup kirke 
Her går børnekoret Lucia samt ”Moltrup-Bjerning Al
-sangkor” synger julen ind under ledsagelse af 
trompetmusik. 
 

 
Julekoncert i Bjerning kirke  

Tirsdag d. 13. december kl.19.30, hvor vi får be-
søg af Haderslev Lærerkor. Kom og nyd den flotte 
julekoncert 
 

Nytårsaftensgudstjeneste  
Moltrup kirke d. 31. december kl.23.30 til kl.ca. 
00.05, 
 så vi kan få det flotte nytårsfyrværkeri at se og ønsket 
hinanden et godt nytår. 
 
I Bjerning Kirke er nytårsgudstjenesten d. 1.januar 
2012 kl.16 

 

Fælles Moltrup-Bjerning Familiegudstjeneste,  
Søndag d. 5. februar kl. 16.30 i Bjerning kirke 
 
 

 
 

Sogneeftermiddage: 
Onsdag d. 25. januar kl. 15-17 
Her kommer Otto Skak fra Kolding og fortæller om ”Fra bonderøv til 
direktør.” 

KIRKELIG AKTIVITETSKALENDER 

ANDRE ARRANGEMENTER   
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Onsdag d. 29. februar kl. 15-17 
Her kommer Lis Ingemann og fortæller om, hvordan hun i flere om-
gange har holdt 3 ugers sommerferie som Luksusvagabond ved at 
køre rundt med en barnevogn igennem Jylland,  ”Bedstemor på fod-
tur” 
 

Debatkreds. 
Alle er velkomne til en hyggelig snak ud fra en bog, vi har læst – eller 
måske ikke har nået at have læst 
Det er kl. 19 i præstegården d. 17/1, 21/2, 13/3, 10/4, 8/5 - 2012 

 
Moltrup-Bjerning Al-sangkor 
Alle, i alle aldre er velkomne til at komme og synge med,  
hvor vi øver hver 2. torsdag fra kl.19-21 i Moltrup præstegård frem til 
påsken, hvor vi skal medvirke. 
Alle kan være med, for ”enhver synger med sit næb”, og sangene er 
ikke særlig svære. 
Kom og vær med til en hyggelig aften under sangens fortegn og un-
der ledelse af vores organistvikar Karen Agertoft. 
Datoer i 2012 er: 12/1, 26/1, 9/2, 23/2, 8/3, 22/3, 29/3  
 
 

 
Begravelse/bisættelse 
I Moltrup Kirke 
Jytte Christensen 28/10  2011 
 
Dåb 
I Moltrup Kirke 
Alfred Ors Lykke 28/8 
Cecilie Rewitz Hansen 25/9 
 
Johan Frøkjær Friis 8/10 
Signe Bruun Clemensen 5/11 
 
I Bjerning Kirke 
Pernille Holm Anov 4/9 

SIDEN SIDST 
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Præstens klumme  
 
Uddrag fra en julesalme skrevet af Lisbeth Smedegaard Andersen, 1988: 
 
Blåt vælded lys frem bag skyers skred, 
rørte vor jord midt i tidens strømme, 
svøbte en flig af Guds evighed 
som blanke knopskæl om vinterdrømme. 
Skærmer hernede 
Gudsrigets glæde, 
sårbart til stede 
i tro og håb. 
 
Det barn, der sover ved moders bryst, 
er dog det Ord, hvorved alting skabtes: 
Englenes glæde, Guds øjenlyst,  
menneskers liv her, hvor liv fortabtes. 
Han er hernede 
Gudsrigets glæde,  
nyfødt til stede 
I tro og håb. 
 
Herre, du kom for at leve her,  
række din hånd til de små og svage. 
Løvspring forjættes i håbets træer,  
når dine ord bærer julens dage.  
Skaber hernede  
Gudsrigets glæde,  
evigt til stede  
i tro og håb. 
 

 
 
Redaktion af kirkesider: 
 Lisbeth schultz 61261353 ; Jette C. Frederiksen, tlf. 7452 2298 
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MOLTRUP LØBEKLUB 
 
Først lidt om løbeklubben: 
-------------------------------- 
Moltrup Løbeklub løber hver onsdag fra kl 19:00 hele vinteren, med 
start fra brandstationen i Moltrup. Vi træner op til at være med i 
BESTSELLER halvmaraton, eller i det mindste løbe med på 8km ru-
ten. Der er ingen tilmelding til løbeklubben, det er gratis og alle er vel-
komne - bare mød op. 
 
Og så lidt om Halvmaraton: 
--------------------------------- 
BESTSELLER halvmaraton og 8km løbe eller gåtur. 
 
Det er stadig muligt at købe billetter til BESTSELLER halvmaraton 
eller til 8km gå eller løbetur til den 28/04 2012. 
 
Billetter til halvmaraton kan købes på www.moltrup-sogn.dk (max 
400!) Billetter til 8km gå eller løbetur kan ligeledes købes her. 
 
I anledning af at BESTSELLER indvier deres nye logistikcenter ved 
E45 / Haderslev Nord, er der her en mulighed for at komme til at se 
bygningerne helt tæt på. Moltrup Løbeklub arrangerer en halvmara-
ton og en 8km gå- eller løbetur. Denne halvmaraton er en af de lidt 
specielle. Desuden er der kun 400 billetter. Ruten er i smukke, bakke-
fyldte!!, og landlige omgivelser, på forskellige vejtyper herunder flere 
strækninger på grus. 
Ikke kun ruten er speciel, men der vil bl.a. være motorcykel eskorte 
på ruten. 
 
Der er medaljer til 1,2,3. pladserne for M og K, sponsoreret af BEST-
SELLER. 
 
Den lokale motorcykel klub MC Falkene stiller også op, med deres 
top-plejede MC'ere, Så man kan kigge lidt på dem før og efter. 
HIB (Haderslev i Bevægelse) kigger forbi med diverse tiltag, blandt 
andet en kondi-bus, hvor man kan få målt fedtprocent, BMI osv. 
Moltrup Frivillige Brandværn kommer forbi med brandbilen og hjerte-
starter. 
 
 
 

file:///E:/Fællesnyt/FÆLLESNYT%20DECEMBER%202011/www.moltrup-sogn.dk
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Hjemmesiden www.moltrup-sogn.dk opdateres løbende. 
 

 
Bemærk: man skal være mindst 15 år for at deltage i halvmaraton og 
maks. tiden for gennemførelse er sat til 3,5 timer. (Det kan alle bare 
lidt trænede godt nå) 
 
Ruten kan ses her: 
http://www.moltrup-sogn.dk/andre-foreninger/lobe-info/153-bestseller-
halv-maraton-rute.html 
 
 
Mvh. 
Mikael Winther 
 

Tlf.: 2196 0717 

Moltrup Data Center 

Vi giver gerne et bud på 

at lave jeres hjemmeside, 

webshop, foreningsportal, 

intranet eller lign. 

Vi koder også specielle 

udvidelser efter ønske. 

Se eksempler på vores 

arbejde på www.modc.dk  

Kontakt:  

moltrup@modc.dk 

eller efterlad en besked på:  

Moltrup Landevej 87 

6100 Haderslev 

Hjemmeside eller Webshop? 
 Mange års 

erfaring 

 Eget datacenter 

 Daglig backup 

 Sikret mod 

oversvømmelse 

file:///E:/Fællesnyt/FÆLLESNYT%20DECEMBER%202011/www.moltrup-sogn.dk
http://www.moltrup-sogn.dk/andre-foreninger/lobe-info/153-bestseller-halv-maraton-rute.html
http://www.moltrup-sogn.dk/andre-foreninger/lobe-info/153-bestseller-halv-maraton-rute.html
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NYT FRA FODBOLDUDVALGET 
 
Fodbold sæsonen er trukket indendørs, med inden-
dørs turneringer, og vores børnehold klarer sig gan-
ske godt.  
I forgangne sæson har vi haft omkring 70 børn i for-
skellige rækker og har været nødt til at sprede vores 
træning over flere dage pga. trænings faciliteter og redskaber, og det 
er absolut så fantastisk, at vi kan trække så mange børn til.  Men vi vil 
gerne have flere! 
Hermed en opfordring til alle børneforældre i Moltrup sogn. Vi er et 
supplement til HFK og vores værdier strækker sig henover hyggebold 
til talent samarbejde med sønderjysk talent samarbejde.  
Vi er en hyggelig klub, hvor forældre hjælper til og deltager i nødven-
digt omfang. Vi ved også, at børn bedst trives, hvis de ikke føler sig 
fremmede, hvorfor vi forsøger at favne børnene som en stor fodbold 
familie. Tag gerne jeres barn med til forårstræning sammen med en, 
to eller tre venner. Det bliver en fælles aktivitet for jeres barn og bar-
nets venner. De får en masse luft og løbet en masse krudt af. 
Vi tilbyder også muligheden for trænergerningen, så far og søn, mor 
og datter kan have en fælles ting at gå sammen om.  
Det reducerer naturligvis kontingentet en del, hvis man bidrager. Vo-
res kontingent er yderst fordelagtigt, og hvis du som forældre gerne 
vil prøve dit barn af i vores klub, kan vi anbefale at komme til vores 
åbne træning henover foråret.  
Hvis du er del af kontakt forældre teamet på jeres børns skole, kan vi 
også arrangere større træning efter forudgående aftale. Vi har haft 
gode erfaringer med forældre, der skaber fodbold som rammen for 
fællesskabet i deres børns klasser, netop fordi det er så vigtigt at 
børn føler sig trygge, når de er ude af deres vante rammer. Venner 
og masser af dem letter den overgang. Bare tænk tilbage på jeres 
børns første skoledag. 
 
Jeg håber det har vakt jeres interesse og i næste Fællesnyt vil der 
komme datoer for sæson opstart for 2012. 
Hermed glædelig jul og et lykkebringende nytår til jer alle. 
 

Med venlig hilsen Kenneth Jensen, Formand for fodbold udvalget     
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SØNDERJYSK FODBOLD SAMARBEJDE 

Kære alle fodbold interesserede. I 2010 valgte den daværende besty-

relsesformand for MIF at forpligtige MIF i et 5 årigt fodbold samarbej-

de med SønderjyskE, og jeg vil hermed gerne benytte lejligheden til 

at oplyse om dette samarbejde og hvordan det kommer os til gode. 

Jeg har lagt en mail af det seneste referat fra sidste stor træner møde 

på www.moltrup-sogn.dk .Under Idrætsforeningen vil I kunne finde de 

specifikke detaljer om aftalen med sønderjysk fodbold samarbejde 

også kaldet SFS. 

 

Jeg kan kun anbefale, at I kigger på det, for det rummer mange mu-

ligheder for de fodbold- interesserede. Slutteligt vil jeg sige, at jeg i 

starten af 2012 vil afholde et informationsmøde(følg med på hjemme-

siden), hvor jeg vil berette om, hvordan SFS og MIF har glæde af 

samarbejdet. God læsning. 

 

Kenneth Jensen, formand for fodboldudvalget 

 
 Først en stor tak for det flotte fremmøde til vort informations- og debatmøde søn-

dag den 23. oktober 2011. 63 fodboldledere havde valgt at sætte hinanden stævne 

i Haderslev Idrætscenter, og til trods for, at vort fælles førstehold tabte til Horsens, 

fik vi en rigtig god dag. 

Ud over mere viden omkring vort fælles talentudviklingsprojekt var 

det givtigt at høre om integration i fodboldklubberne samt at høre 

Kent Falkenvigs om licensregler og ikke mindst Kent`s syn på det ar-

bejde, som vi laver med talentudviklings-

konceptet i hele Sønderjylland. 

Den debat og spørgelyst der var til alle 

punkterne viste engagement og stor inte-

resse for projektet. Jeg tror, at alle fik no-

get givtigt med hjem, som kan bruges i det 

fremadrettede arbejde for fodbolden i hele 

Sønderjylland. 

http://www.moltrup-sogn.dk/
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Jeg sender samtidig det materiale, der er lavet til samarbejdet i de 4 

udviklingszoner. Som eksempel har jeg vedhæftet materialet for ud-

viklingszone VEST. Materialet er det samme for alle fire zoner. Jeg 

skal præcisere, at arbejdsgrundlaget ikke er ændret i tekst, så det er 

det oprindelige udkast for  VEST som I modtager. Der kan være til-

tag, som endnu ikke er igangsat, men hensigten i aftalen er ikke æn-

dret.  

På mødet var vi ganske kort inde på ”Dansani kortet”. Et rigtig godt 

tilbud til alle ungdomsspillere i klubber, der er med i Sønderjysk Fod-

bold Samarbejde. Kortet kan købes for kr. 250,00 og giver adgang til 

alle hjemmekampe i en hel sæson. 

Normalprisen for et sæsonkort er kr. 650,00 for unge under 15 år og 

kr. 1.300,00 for unge over 15 år, så der er faktisk mange penge at 

spare. Herudover vil der til alle hjemmekampe være udlodning af ga-

ver bl.a. den signerede kampbold, billetter til ishockey, håndbold og 

landskampe samt forskelligt merchandise. 

Udlodningen sker ved at alle kort er forsynet med en stregkode, som 

skannes når man går ind på stadion, således at kun de kortholdere 

som er til stede på stadion deltager i lodtrækningen. Kortet kan købes 

online på SønderjyskE`s hjemmeside under herrefodbold. Klik på 

klubsamarbejde og bestil dit kort. 

En anden ting som jeg gerne vil gøre opmærksom på, er den aftale vi 

har lavet med Sydenergi omkring internetopkobling. Når Sydenergi 

sælger en internetopkobling efter henvisning fra en klub under Søn-

derjysk Fodbold Samarbejde, modtager klubben kr. 750,00 og talent-

samarbejdet  modtager kr. 250,00. Er I aktive i jeres lokalområde kan 

der være mange penge at hente til klubkassen. Har dette Jeres inte-

resse så giv besked, og vi laver en informationsaften i Jeres klub.  

 

Sønderjysk Fodbold Samarbejde, Theodor Munch Knudsen 
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Åbent læserbrev i forbindelse med  debat om modul-vogntog på Moltrup landevej: 
  
                                        

     Til Rune Larsson, økonomiudvalget 
 

Borgerne i Moltrup sogn har længe ønsket forbedring af trafiksikkerheden på Mol-
trup Landevej, specielt for de bløde trafikanter. Det er i år kommunens intention at 
fremme  motions-muligheder, men trafikanter fra Rovstrup-siden har ikke reel mu-
lighed for at vælge cyklen, da man skal krydse landevejen for at komme til byen ad 
vores udemærkede cykelsti. 
 
I efteråret 2009 nedsatte man i Moltrup en trafikgruppe, som brugte vinteren på at 
udfærdige en plan til forbedring af trafiksikkerheden for området. Det udmyntede 
sig i et afsnit i ”Udviklingsplan for Moltrup sogn”,som blev offentliggjort og indsendt 
til byrådet i 2010, med højt prioriteret ønske om en tunnel under landevejen mellem 
de to landsbyer, samt venstresvings-baner ind til Moltup by mm. 
 
Dette materiale er nu igen afleveret til formanden for teknik og miljø og kan i øvrigt 
findes på hjemmesiden www.moltrup-sogn.dk 
 
Skolevej:  Det skal igen understreges at alle skolebørn fra Rovstrup, Krejsel, Povls-
gårdsvej mm. Er tvunget til at krydse og færdes på Moltrup Landevej, for at kunne 
benytte cykelstien til skolen. Vejen er kategoriseret som en af kommunens værste 
uhelds-strækninger(sort vej). 
 
Modul-vogntog: Endnu en gang er det blevet høj-aktuelt at få sikkerheden med på 
dagsordenen, da Haderslev kommune nu har Moltrup Landevej med i planen om 
modul-vogntog til og fra   fragtcentralen på Sverigesvej. Da disse transporter bl.a. 
medfører øget bremselængde og flere overhalinger, vil det være logisk at indarbej-
de sikkerheden for Moltrup-området heri. 
Der er allerede afsat midler til ændring af ramper ved motorvejen og adgang til Sve-
rigesvej og vi synes der heri burde indarbejdes tiltag til at sikre borgerne i Moltrup 
Sogn, så også vi kan komme sikkert til og fra vores hjem. 
 
 
Med venlig hilsen  
Trafik-gruppen i Moltrup sogn. 

NYT FRA TRAFIKGRUPPEN 

http://www.moltrup-sogn.dk/
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Nyt fra Moltrup friv brandværn 
 
Fredag d. 25. november afholdt Moltrup friv. Brandværn sin general-
forsamling nr. 78.  
 
Ved generalforsamlingen blev Hans Henning Rasmussen udnævnt til 
æresmedlem. Efter godt 43 år som medlem af brandværnet havde 
han valgt at stoppe som aktiv brandmand. Kaptajn Nis Ole L. Jensen 
takkede ham vor det store arbejde, han havde ydet for brandværnet, 
bl.a. for årene hvor han sad i bestyrelsen. 
 
I Kaptajnens beretning fortalte Nis Ole om hvad der var foregået i det 
forgangne år, som startede med forhandlinger om en ny kontrakt med 
Haderslev kommune, der trådte i kraft 1. januar, en kontrakt som be-
tød at de 6 brandværn i kommunen nu skulle være selvadministreren-
de. En styreform, som efter næsten et år nu har vist sig at fungere 
rigtig fint. 
 
2011 har været et roligt år, hvad udrykninger angår. Værnet har kun 
været kaldt ud 29 gange, mod ca. 40 de foregående år. Der har væ-
ret afholdt de krævede øvelser og teori lektioner, og desuden har 
brandmænd deltaget i et hav af møder og kurser. Til alle alarmeringer 
og øvelser har der været et godt fremmøde. Nis Ole nævnte at vær-
net ofte får ros for veludført arbejde ved indsatserne, og han takkede 
brandmændene for det store arbejde hver enkelt brandmand yder i 
værnet, og for den gode ånd der hersker. 
 
Til bestyrelsen blev Jens Chr. N. Jensen, Johnny R. Lykke og Henrik 
Pedesk genvalgt, Niels Jørgen Rasmussen blev genvalgt som sup-
pleant. 
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Torben Nielsen blev valgt til festudvalget, som afløser for Johan Erik 
Fischer der ikke ønskede genvalg. Bo Krüger blev valgt som supple-
ant. 
 
Flere brandmænd havde jubilæum, Chr. Frøkjær 5 år, Svend Erik 
Jensen 15 år , Erik Lorenzen 15 år, Svend Erik Martensen 30 år, Orla 
Lassen og Niels Fischer 40 år. Kaptajnen overrakte jubilæumstegn 
eller gaver til dem, og hver især fik en stor tak for det arbejde de yder 
for brandværnet. 
 
 
Siden Juni måned har brandværnet kørt til følgende opgaver. 
 
25. juni kl. 10:55 Færdselsuheld med fastklemte på Ribevej 

ved Hammelev. 
06. juli kl. 09:26 Efterslukning af mindre brand i lade på Tøn-

dervej ved Hjerndrup. 
11. juli kl. 19:21 Gårdbrand i Oksbøl 
18. juli kl. 17:46 Automatisk brandalarm på Diagergård i 

Bramdrup. 
25. aug. kl. 17:04 Automatisk brandalarm på Diagergård i 

Bramdrup. 
17. sept. kl. 22:56 Brand i fyrrum på Skovbøllingvej i Skovbøl-

ling. 
29. sept. kl. 06:07 Tankvogns assistance til lastbilbrand på mo-

torvejen ved Hammelev. 
29. sept. kl. 18:55 Ild i vaskemaskine på Møllesvinget i Moltrup. 
24. okt. Kl. 15:16 Færdselsuheld med fastklemte i motorvejens 

nordgående spor v. Chr. feld. 
03. nov. kl. 20:00 Automatisk brandalarm på Diagergård i 

Bramdrup. 
 
  
uletræsfesten  arrangerer brandværnet i år sammen med idrætsfor-
eningen. Det foregår søndag d. 11. december fra 14,30 til 16,00 i 
gymnastiksalen. 
 

MFB Bestyrelsen 
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Årets Juletræsfest  
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
Vi begynder juletræsfesten kl. 14.30, hvor alle børn skal være med til 
at pynte det store juletræ. Vi skal kalde på julemanden, som skal 
komme og danse rundt om juletræet sammen med os, og kender vi 
ham ret, så vil han dele juleposer ud til alle børn. Mens forældrene 
køber gløgg og æbleskiver, vil vi lege og synge sammen med børne-
ne. 
Vi glæder os til at se børn og voksne og fejre, at julen nærmer sig. 
 

Velmødt! 
 

Moltrup Friv. Brandværn & Moltrup Idrætsforening. 

Moltrup 
Friv. 

Brandværn og M.I.F 
indbyder alle børn og voksne  
til en hyggelig juletræsfest i 

Moltrup Forsamlingshus 
Søndag den 11/12 2011 

DEADLINES FOR OG UDGIVELSE AF FÆLLESNYT 

  

NR. DEADLINES UDGIVELSE 

Marts 2012 22. februar 7. marts 

Juni 2012 23. maj 6. juni 

September 2012 22. august 5. september 

December 2012 24 november 7.december 
Lisbeth Schultz, Rovstrupvej 58, 61261353 

e.mail: faellesnyt@moltrup-sogn.dk 
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Udgravning/planering af indkørsler og terrasser. 

Opgravning af hæk, bambus m.m. 

Udføres med minigraver og minilæsser. 
 

 

 

Niels. J. Rasmussen 

Rovstrupvej 79 

Tlf. 74 53 43 72 

Mobil. 26 75 43 72 
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Vi skal have oprettet et lille udvalg der vil varetage opgaverne om-
kring vores fællested.  

 
Området kræver bl.a:  

At græsset på volden og omkring pavillonen bliver slået. 
Legeplads og faldsandet bliver efterset. 

Pavillonen bliver rengjort. 
At kontakten til vores sponsorer vedligeholdes. 

 
Det er  ikke så tidskrævende, og med en masse børnefamilier i sog-
net, bør der nok kunne findes en lille gruppe, der vil hjælpe til med at 
holde området. Det kunne jo evt. gå lidt på skift. 
 
Kontakt Freddy på 73526808 hvis du ønsker at hjælpe med at holde 
og dermed bevare vores fællessted. 
 

 
 

Vores alles fællested. 
 

Det er sørgeligt at se, at der er få personer der sviner vores område 
til. Vi kommer med jævne mellemrum og finder pavillonen overstrøet 
med tomme dåser og Mc Donalds papir. Tennisbanerne er ligeledes 
overstrøet med affald.Vi har fundet gamle skabslåger og tæpperester 
smidt på fodboldbanen.(vistnok fordi en eller anden er kørt fast med 
bilen, hvad den så end laver inde på banen). 
 
Det er urimeligt at få mennesker skal ødelægge det for alle andre. Nu 
må de stramme op og bruge de dertil opstillede skraldespande til de-
res affald eller finde et andet stede at være.  

 
Det kan ikke være rigtigt at frivillige skal agere rengøringsfolk, bare 
fordi nogen få ikke kan opføre sig ordentligt. 

 
Håber at alle der ønsker vi skal have et fællessted vil holde øje 

med området når de besøger det. 
 

 
 
 



 
30. september 2011 blev pannanbanen sat op. 

 

 

 

Medlemmer af støtteklubben samt vores erhvervsstøttere 
kan frit låne bolde og hockeystave. 

Kontakt Freddy på 73526808 hvis i ønsker at låne. 

Tak til: 



ADRESSE / TLF / MAIL LISTE 

MOLTRUP Navn + tlf.nr Web + Mailadresse 

Fællesnyt 
Rovstrupvej 58 

Lisbeth Schultz 
Tlf. 61261353 

  
faellesnyt@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Sogneforening 
Lille Klokkedal 10 

Fmd. Kenneth Jensen 
Tlf. 7453 4077 / 2672 4077 

  
keneter@hotmail.com 

Redaktør – hjemmeside for 
Moltrup Sogn 

Mikael Winther 
tlf. 7562 0164 / 5180 1904 

 
mikael@moltrup-sogn.dk 

Moltrup præstegård 
Moltrup Bygade 40 

Præst Jette C. Frederiksen 
Tlf. 7452 2298 / 2123 2515 

  
jkf@km.dk 

Moltrup Menighedsråd 
Møllesvinget 36 

Fmd. Knud Isaksen 
Tlf. 7453 5450 

  
kfinki@mail.dk 

Moltrup Kirke 
Moltrup Bygade 10 

Graver Jens Chr. N. Jensen 
Tlf. arb. 2175 8688 
Tlf. privat 7453 0088 

www.moltrupbjerning.dk 
  
moltrup-kirke@mail.dk 

Lokalhistorisk forening 
Bramdrup Lillefort 5 

Fmd. Karin Bonde 
Tlf. 7452 2398 

  
lillefort5@hotmail.com 

Moltrup frivillig Brandværn 
Steppingvej 1 

Kapt. Nis Ole L. Jensen 
Tlf. 2320 7083 

www.moltrup-brand.dk 
nis-ole@hotmail.com 

Moltrup Skytteforening 
Rovstrupvej 58 

Fmd. Christian Schultz 
Tlf. 31130842 

  
cbssjulle@gmail.com 

Moltrup Idrætsforening 
Bramdrup Bygade 63 

Fmd. Thomas Nutall 
Tlf. 60227745 

  
nuttall@mail.tele.dk 

Moltrup Jagtforening 
Klokkedal 22 

Fmd. Niels Junker 
Tlf. 7452 6357 

  
  

Moltrup Forsamlingshus 
Bramdrup Vestergade 2 

Ib Hejnfelt 
Tlf. 7453 4928  / 2141 9039 

  
hejnfelt@post5.tele.dk 

Moltrup Klubhus 
Rovstrupvej 33 

Fmd. Arne Løndorf 
Tlf. 7452 1413 

  

Udlejning af klubhus 
Rovstrupvej  44 

Marie K. Hejnfeldt Nielsen 
Tlf. 26775227 

  
kathrine@bbsyd.dk 

Moltrup Pensionistklub 
Hiort Lorentzensvej 58,6. 

Fmd. Ragnhild Thy 
Tlf. 7452 6589 

  

Moltrup Vandværk 
Moltrup Bygade 77 

Fmd. Niels Peter Kjer 
Tlf. 2949 7468 

npk@bbsyd.dk 
Vagt-telefon 5125 0391 

Rovstrup Vandværk 
Errestedvej 44 

Fmd. Niels Fischer 
Tlf. 7453 1016 

  
rogstrupgaard@dlgtele.dk 

Bramdrup Vandværk 
Bramdrup Bygade 71 

Fmd. Hans J. Kristensen 
Tlf. 23412980 

hans.j@kristensen.mail.dk 
Vagt-telefon 23412980 

  

BJERNING 

Bjerning Menighedsråd 
Bellisvej 3 

Fmd. Flemming Nielsen 
Tlf. 7453 1477 / 2324 0073 

  
f_j_r_n@hotmail.com 

Bjerning Kirke 
Primulavej 10 

Graver Jens Th. Paulsen 
Tlf. arb. 2345 2702 
Tlf. privat 7453 3501 

www.moltrupbjerning.dk 
  
  

Bjerning Ejerlav og Beboerf. 
Skovbøllingvej 20 

Fmd. Kurt Jessen 
Tlf. 7452 2899 

  
eliselund@hotmail.dk 


